



- * Par deputātu kandidātu sarakstu pieņemšanu 2021. gada 5.jūnija Gulbenes novada pašvaldības domes vēlēšanām
- * Lepojamies! Izglītības iestādes Gulbenes novadā
- * Stāmerienas pilij radīta jauna vizuālā identitāte

Izsludināts pašvaldības grantu konkurss "STARTeris"

Gulbenes novada pašvaldības grantu konkurss

STARTeris

1	2	3	4	5
PIETEIKUMS	PREZENTĀCIJA	LĪGUMS	IDEJAS ĪSTENOŠANA	UZRAUDZĪBA
Iesniedz dokumentus līdz 31.martam vai 30.septembrim	Pastāsti par ideju 7 minūtēs un pārliecini konkursa komisiju par potenciālu	30 dienās noslēgts līgums par pilnīgu vai daļēju finansējuma piešķiršanu	6 mēnešu laikā reģistrē un uzsāc komercdarbību, ar paša līdzfinansējumu ne mazāk kā 20%	nodarbini ne mazāk kā 1 personu, īsteno pieteikumā plānotās aktivitātes 3.gadu periodā

Liena Kazāka,
Gulbenes novada pašvaldības uzņēmējdarbības konsultante

Ir atklāta Gulbenes novada pašvaldības 2021.gada grantu programmas "STARTeris" pavasara sezona. Pieteikumus šajā kārtā gaidīsim līdz 31.marta plkst. 13:00.

Grantu konkurss "STARTeris" tiek izsludināts divas reizes gadā, lai iedrošinātu novadniekus un finansiāli atbalstītu dzīvotspējīgas uzņēmējdarbības idejas ar iespējami augstu pievienoto vērtību attīstībai Gulbenes novadā. Šī ir iespēja ideju autoriem un jaunajiem uzņēmējiem pieteikties pašvaldības grantam līdz 5000 eiro apmērā idejas īstenošanai. Granta saņemšanai 20% no kopējā finansējuma pretendents jānodrošina no saviem līdzekļiem. Atbalsta saņemšanas gadījumā pretendents būs jāreģistrē komercdarbība un jāīsteno projekta iecere 6 mēnešu periodā. Kopējais grantu apjoms pavasara un rudens sezonai 2021. gadā ir 50 000 eiro.

Neraugoties uz globāla mē-

roga ekonomisko nenoteiktību, pērn grantu programma izpelnījās pastiprinātu interesi no sabiedrības. 2020.gadā grantu programmas "STARTeris" ietvaros atbalstu saņēma 10 novadnieku idejas, paredzot vairāk nekā 46 tūkstošu eiro finansējumu ideju īstenošanai ekoloģiskās kosmētikas, metāla un koka mēbeļu ražošanai, klausāmgrāmatu ierakstu studijas, pasākumu vietas izveidei un citām iecerēm.

Grantu programmai "STARTeris" atbilstoši nolikumam var pieteikties privātpersonas vai komersanti, kas reģistrēti Gulbenes novadā ne ilgāk kā trīs pilnus gadus, un gada apgrozījums nepārsniedz 20 000 eiro. Grantu programmas pieteikumus vērtē atbilstoši iepriekš izstrādātiem kritērijiem – galvenokārt pēc biznesa idejas dzīvotspējas un oriģinalitātes. Grantu konkursa atbalsta virzieni – rūpniecība (RIS3 nozarēs), jo īpaši: datoru, elektronisko un optisko iekārtu ražošana, metālizstrādājumu ražošana, koksnes, koka un korķa izstrādājumu ražošana, pārtikas

produktu un dzērienu ražošana), arī digitāli risinājumi un klimatneitralitāti veicinošu preču un pakalpojumu izstrāde.

Konkursa nolikums un pieteikuma veidlapa www.biznessgulbene.lv. Attālināta grantu konkursa informatīvā stunda 17.martā plkst. 15:00 Cisco Webex vidē, pieteikšanās pasākumam www.biznessgulbene.lv publikācijā "Izsludināts pašvaldības grantu konkurss "STARTeris" komercdarbības uzsākšanai vai attīstībai Gulbenes novada teritorijā" ievietotajā saitē.

Informatīvās stundas laikā varēs noskaidrot konkursa noteikumus (kas, kad, kā u.c.); saņemt atbildes par neskaidrajiem jautājumiem; dzirdēt realizēto grantu konkursa ideju pieredzes stāstus; iepazīties ar LIAA Madonas biznesa inkubatora atbalsta vienību Gulbenē, pieejamajiem pakalpojumiem, ieguvumiem.

Grantu programmas kontaktpersona: Liēna Kazāka, uzņēmējdarbības konsultante, tālr. 64474920, e-pasts: bizness@gulbene.lv.

Aktieris nav profesija, bet diagnoze

GULBENES NOVADA KULTŪRAS PĀRVALDE SUMINA VISUS NOVADA REŽISORUS UN AKTIERUS STARPTAUTISKAJĀ TEĀTRA DIENĀ 27.MARTĀ

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena

GULBENES NOVADĀ

25.martā

visas dienas garumā

- Lizuma piemiņas vietā
- Rankas kapos
- Tirzas Kancēna kapos
- pie Gulbenes dzelzceļa stacijas un pieminekļa represētajiem
- pie pieminekļa represētajiem Galgauskā

Klusā piemiņā aicinām nolikt ziedus un svecītes, atminoties 1949.gada notikumus un pieminot līdzilvēkus, kuriem liktenis nebija lēmis atgriezties mājās



Nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņš pārcelts uz 2021.gada 15.novembri

Gulbenes novada pašvaldība informē, ka nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņi, kas tika norādīti maksāšanas paziņojumos, no 2021.gada 31.marta, 17.maija un 16.augusta tiek pārcelti uz 2021.gada 15.novembri.

Saskaņā ar šo lēmumu visām fiziskajām un juridiskajām personām līdz pēdējam nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņam, kas šogad ir 15.novembris, netiks aprēķināta nokavējuma nauda par likumā noteikto ceturkšņa samaksas termiņu kavējumiem.

Lēmums neattiecas uz iepriekšējo gadu nesamaksātajiem nodokļa parādiem, par kuriem turpināsies nokavējuma naudas aprēķināšana likumā noteiktajā apmērā 0,05 % par katru nokavēto dienu no parāda pamatsummas.

Lēmums pieņemts 2021.gada 25.februāra Gulbenes novada domes sēdē, pamatojoties uz Latvijas Republikā izsludināto ārkārtējo situāciju un uz Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma 5.panta pirmo teikumu.



BIEDRĪBA "SATEKA" AICINA GULBENES NOVADA AKTĪVĀS BIEDRĪBAS, NODIBINĀJUMUS, KĀ ARĪ AKTĪVO IEDZĪVOTĀJU GRUPAS

piedalīties

Mazo projektu konkursā 2021 "PALĪDZĒSIM VIENS OTRAM!"

Projekta pieteikumu kopā ar pielikumiem jāiesniedz elektroniskā formā, nosūtot e-pastā: sateka@sateka.lv ne vēlāk kā līdz 2021.GADA 31.MARTA, PLKST.16:00.

Viena projekta maksimālā summa –EUR 500

NOLIKUMS UN PIETEIKUMA VEIDLAPA: Biedrības mājaslapas www.sateka.lv, sadaļā "Mazie projekti, konkursi"

Jautājumu gadījumā sazināties, sūtot e-pastu: sateka@sateka.lv vai zvanot +371 26330257!

Krāsainas aktivitātes projektā “Bites un brieži gaisu maisa”

Ilze Vanaga,
projekta koordinatore

Kopš aizvadītā gada novembra Gulbenes pirmsskolas izglītības iestādē “Auseklītis” brīvprātīgā Aleksandra no Serbijas ir aktīvi iesaistījies pirmsskolas darbā. Viņas ziņāšanas un interese par dabu ir labs pamats radošām un jēgpilnām vides izglītības aktivitātēm. Kopā ar bērniem tiek radīti putnu būriši, putnu barotavas, krāsainās smiltis, puzuri un, protams, Serbijas dzimšanas dienas kūka. Martā ceram sagaidīt otru projekta brīvprātīgo - Francesco no Itālijas, un tad tik sāksies ballīte siltumnīcā!

Projekts “Bites un brieži gaisu maisa” tika finansēts ar Eiropas Komisijas Eiropas Solidaritātes korpusa, kuru Latvijā administrē Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra, atbalstu. Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.



Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra

EIROPAS SOLIDARITĀTES KORPUS

Mazie “Ābelītes” pētnieki

Aiga Loseva,
Rankas PII “Ābelīte” vadītāja

Arvien spītīgāk sevi piesaika pavasarī ar siltiem saules sveicieniem. Ziemas spelgoni Rankas PII “Ābelīte” laiks pazūd nemanot. Uz iestādes bērnu aktivitātēm lūkojoties, šķiet, šeit nepazīst ne rūpju, ne raizī. Šis laiks ir pagājis Pētnieku zīmē. Sākot no paša mazākā, līdz lielākajam, kopā ar pieaugušajiem, tika pētītas dažādas lietas, vielas un parādības. Nu, piemēram, kā rodas skaņa? Kā skan ārā “at-rasta” panna? Par ko aukstā laikā var pārvērsties karsts ūdens? Kurš Draugu dienā ir atstājies spilgtas sirsniņas sniegā? Mazie pētnieki ar savu zinātkāri un sajūsmu spēj aizraut ikvienu.

“Grupas spilgtākie notikumi, laiks, ko spējam pavadīt kopā, ir lielākā vērtība un, ja šajā laikā apgūstam zināšanas un izjūtam kopā būšanas prieku, tad darbiņi ātri vien tiek padarīti”, saka “Bitīšu” grupas jaunā skolotāja Aiga Švarcburga.



“Tā kā mūs šogad ziema ļoti lutināja, „Bitīšu” bērni ar prieku veica eksperimentus ar ūdeni. Kopīgi veidojām „Ziemas dekorācijas”. Bērni traukos lika dažādus dabas materiālus, kurus piepildīja ar ūdeni, un tad tos lika aukstumā un gaidīja, kad tie sasals. Salšanas procesu bērni nemītīgi uzraudzīja, ik pa laikam pārbaudīja, vai jau nav sasalis. Bērnu prieks par rezultātu bija liels”, stāsta Aiga.

Jautājot bērniem, kas viņiem vislabāk patīk bērnudārzā, atbilde viennozīmīgi skan – Draugi! Februārī kā tradīcija ir izveidojusies Draugu dienas svinēšana. Sagatavošanas grupā “Cālīši” šai dienai gatavojas īpaši – gatavo pārsteigumus gan bērniem, gan skolotājas.

Taču vislabāk možu garu uztur aktivitātes svaigā gaisā, īpaši ar jauno sporta skolotāju Santu Valeri.

Apceļo Gulbenes novada muižas

Ineta Bauere,
Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja Vēstures nodaļas vadītāja

Dodies attālinātā ceļojumā pa Gulbenes novada muižu ēkām, parkiem, mākslas vērtībām un muižnieku dzimtām Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja mājaslapā gulbenesmuzejs.lv.

Muzejs savā mājaslapas sadaļā Virtuālās izstādes ir uzsācis publikāciju ciklu, kas turpināsies vairāku mēnešu garumā, atklājot Gulbenes novada muižu stāstus. Muižas kā seno laiku vēstures, kultūras un ikdienas dzīves liecinieces piesaista ceļotājus, vēstures un kultūras mīļotājus

un baudītājus. Saglabātas, atjaunotas, gandrīz izzudušas, otro elpu ieguvušas, romantiskas un noslēpumainas ir muižu vietas.

Stikla logi, vara vārti aizvērti, bet virtuālā pasaule plaši atvērta ceļotājiem. Tiekamies virtuālajā ceļojumā!



Tirzas muiža. Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja krājums, GVMM 17330

Kas aktuāls?

GULBENES NOVADA
JAUNIEŠU CENTRA "BĀZE"
AKTUĀLAIS PIEDĀVĀJUMS

JAUNIEŠIEM

- ★ Individuālās sarunas ar jauniešiem (viens pret viens saruna par to, kas tobrīd ir aktuāls jauniešiem).
- ★ Trešdienās pl. 17:00 - Angļu valodas klubiņš - nodarbības kopā ar Eiropas brīvprātīgajiem, pieslēdzies arī TU: https://ej.uz/ENG_club
- ★ Ceturtdienās (divas reizes mēnesī) pēc pl.18:00 "Bremzēm, nē!" (LIVE saruna @jc_baze INSTAGRAMĀ (sportisti, blogeri, influenceri, dažādu profesiju pārstāvji utt.))
- ★ Piektdienās pl. 17:00 pievienojies uz online spēļu vakaru: https://ej.uz/spelu_vakars_5dien un spēlē virtuālas spēles, piemēram: Among Us, Skribbl, Codenames, u.c.
- ★ Āra aktivitātes: aicinām doties ārā un sakopt apkārtni no 1. līdz 31.martam, piedaloties izaicinājumā #Musarings

BĀZE

Lelde Baškere,
Gulbenes novada jauniešu centra “Bāze” sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada jauniešu centrs “Bāze” (JC “Bāze”, JIC “B.u.m.s.”, JC “Pulss”, JC “Ligzda”) turpina strādāt digitālajā vidē, un marta mēnesī papildus jau ierastajām angļu valodas nodarbībām*, Instagram Live sarunām un online spēļu vakariem**, tiks organizētas aktivitātes par mentālo veselību, kā arī mēneša izskaņā tiks publicēti dažādi padomi un idejas kā pavadīt laiku ārpus mājām bez digitālajām ierīcēm, kā gudri izmantot telefona aplikācijas un padomi, kā pasargāt sevi interneta vidē. Šai informācijai varēs sekot līdz Gulbenes novada jauniešu centra “Bāze” sociālajos tīklos (Instagram @jc_baze, @bums_jic, @jc_pulss, @jc_ligzda un Facebook - @GNJCBaze) un mājaslapā www.labisbabis.lv.

Tāpat arī visu marta mēnesi aicinām piedalīties izaicinājumā “Musarings” ((n.) atkritumu jeb musuru vākšanas izaicinājums dabā un uz ielām). Straujiem soļiem atnākot pavasarim un

nokūstot sniegam, daudzviet paveras bēdīga ainava – zemē nometsti atkritumi. Tāpēc aicinām piedalīties apkārtējās vides sakopšanā un, dodoties pastaigā pa ielām, uz parku, mežu, paņemt līdzī atkritumu maisiņu un nevis pāiet garām atkritumiem, bet pacelt tos. Par tīru vidi apkārtnē! P.s. Šī reize ir tā reize, kad vari, un pat ir nepieciešams, palielīties ar paveikto darbu un pie reizes būt labajam piemēram citiem! Parādi ar savu piemēru, kā jā rūpējas par dabu un izaicini arī citus piedalīties šajā MUSARINGA izaicinājumā! Publicējot bildes ar musaru maisu, liec #musarings un “ietago” vai piemiņi ierakstā @jc_baze, @bums_jic, @jc_pulss, @jc_ligzda un kas zina, varbūt tavi labie darbi tiks pamanīti un atalgoti.

*Angļu valodas klubiņam jeb angļu valodas nodarbībām var pieslēgties trešdienas pl.17:00 šeit: https://ej.uz/ENG_club

**Online spēļu vakari notiek piektdienās pl.17:00 un tiek spēlētās dažādas online spēles, piemēram, Among Us, Skribbl, Codenames, u.c., pieslēgties var šeit: https://ej.uz/spelu_vakars_5dien



Beļavas muiža. Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja krājums, GVMM 13825

Vecgulbenes muižas
Baltā pils. Gulbenes
novada vēstures un
mākslas muzeja
krājums, GVMM
3786



Traktortehnikas apskates 2021.gadā Gulbenes novadā

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina, lai piedalītos ceļu satiksmē, traktortehnika un tās piekabes jā-sagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei.

Traktortehnikas apskates laikā vadītājam līdzī jābūt attiecīgās kategorijas traktortehnikas vadītāja apliecībai, traktortehni-

kas reģistrācijas apliecībai, derīgai OCTA polisei. Samaksa par pakalpojumiem tiek veikta tikai bezskaidras naudas norēķinā pie inspektora. Uzziņām tālrunis 29493096, 20234695 vai www.vtua.gov.lv. Traktortehnikas apskates grafiks Gulbenes novadā 2021.gadā pieejams www.vtua.gov.lv

Noslēdzies virtuālais slēpojums "Stāmeriena 2021"

Guna Ģermane

Līdz ar straujo sniega segas samazināšanos ir noslēdzies virtuālais slēpojums "Stāmeriena 2021". Slēpojums norisinājās no 6. līdz 28. februārim. Dalībnieki bija aicināti slēpot sev pieņemamā laikā, iesūtot rezultātu organizatoriem. Ziemīgajā februārī trasē izgāja un distances, atbilstoši nolikumā norādītajām vecuma grupām, veica 64 dalībnieki. Jaunākie dalībnieki, bērni līdz 10 gadu vecumam (S1 un V1 grupas), veica 800m garu distanci. Starp meitenēm ātrākās bija: 1. Lauma Glāzniece, 2. Anete Čable, 3. Mišela Tīna Berkolde, visas meitenes pārstāv Gulbenes novada BJSS/SK Lejasciems. Šajā pašā vecuma grupā zēniem ātrākie: Jāzeps Kubuliņš, Miķelis Salmiņš, Dāvids Stepe. Arī ātrākie puīši pārstāv Gulbenes novada BJSS/SK Lejasciems. S2 grupas (2010. – 2007. dz.g.) meitenes slēpoja 1,8 km, un ātrākās trīs meitenes arī no Gulbenes novada BJSS/SK Lejasciems: Anna Nikola Berkolde, Marta Žigure, Amanda Jozepa. Zēni šajā pašā vecuma grupā slēpoja 2,8 km, un ātrākie bija no Gulbenes novada BJSS/SK Lejasciems: Jēkabs Kubuliņš, Matīss Salmiņš, Adrians Stepe. S3 grupas (2006. – 2001. dz.g.) dalībnieces slēpoja 5,6 km, ātrākās dāmas atkal no Gulbenes novada BJSS/SK Lejasciems: Jolanta Pence, Gerda Asnāte Berkolde, Elizabete Galvane. V grupas vīrieši (2006.-1981. dz.g.) slēpoja 8,4 km, gados jaunākie slēpotāji no Gulbenes BJSS/SK Lejasciems piekāpās olimpietim Jānim Paipalam no Gulbenes (1. vieta), otrais Jānis Kubuliņš,



trešais Artūrs Filips Igaiviņš. S3 grupas (2000. – 1981. dz.g.) dāmas slēpoja 2,8 km: Līga Berkolde no Beļavas, Dana Puidze no Lejasciema, Beāte Medne no Lejasciema. V3 grupas (1980. – 1971. dz.g.) vīrieši slēpoja 8,4 km: Jānis Ģermanis no Stāmerienas, Raivis Ančs no Gulbenes/Sauriešiem, Intars Lesnieks. Noslēdzotās vecuma grupas dāmas S4(1980. g.dz. un vecākas) slēpoja 2,8 km garu distanci: Dace Anča, Sandra Volodina (abas Gulbene), Sanita Straziņa. V4 (1970. – 1960.) grupas vīrieši spēkiem mērojās 6,6 km slēpošanā: Antis Zunda no Gulbenes, Valdis Mednis, kurš pārstāvēja MK Ape/SK Lejasciems. Noslēdzotās grupas vīrieši V5 (1959. dz.g. un vecāki) slēpoja 1,8km: Jānis Supe no Tirzas, Jānis Ančs no Gulbenes.

Organizatori sazināsies ar godalgoto vietu ieguvējiem par medaļu saņemšanu.

Gaidām pavasari un Covid19 ierobežojumu atcelšanu, lai varētu tikties nākošajās sacensībās klātienē jau uz kopējas starta līnijas.

Radošums un inovācijas bibliotekārajā darbā

Rūta Bokta,
Gulbenes novada bibliotēka

2020.gada beigās Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu guva Gulbenes novada bibliotēkas izstrādātais projekts "Radošums un inovācijas bibliotekārajā darbā." Projektā tika paredzētas 4 meistarklases par bibliotekāriem aktuālām tēmām. Rakstot šo projektu, bija paredzēts, ka visas nodarbības notiks klātienē, tomēr, tuvojoties

aktivitāšu īstenošanas laikam, iepriekšējo plānu vajadzēja mainīt un nodarbības organizēt attālināti.

4.decembrī notika Latvijas Nacionālās bibliotēkas Attīstības centra galvenās bibliotekāres Māras Jēkabsones nodarbība "Bibliotēku interešu pārstāvēšana." Pasniedzēja iepazīstināja dalībniekus ar interešu pārstāvēšanas veidiem, tās nozīmi un aktualitāti mūsdienās. Ar dažādu piemēru palīdzību aicināja bib-

SIA Pilsētvides serviss aktuālā informācija

Gulbenes 1. pirmsskolas izglītības iestādē tiek uzstādīta tekstila Ziedoju kaste. Pilsētvides Serviss SIA sadarbībā ar Gulbenes 1.pirmās izglītības iestādes ekoskolu izveidojuši tekstila ziedoju kasti Alūksnes dzīvnieku patversmei. Tajā visi iestādes apmeklētāji aicināti likt nevajadzīgās segas, pārvalkus, palagus, spilvenus, spilvendrānas, gultas pārklājus, dvieļus u.c. līdzīgas lietas, ko iespējams iekļāt dzīvnieku būros. Lietotos tekstilizstrādājumus ziedoju kastē būs iespēja atstāt līdz pat 2021. gada 31. martam. Tādā veidā palīdzam ne tikai dzīvniekiem un viņu kopējiem atvieglot ikdienu, bet kopīgiem spēkiem uzlabot arī vides ilgtspēju, vismaz daļai tekstilizstrādājumu do-

dot otro dzīvi.

Atkritumu tvertnes jānovieto viegli pieejamās vietās. Pilsētvides Serviss SIA saviem klientiem atgādina: atkritumu tvertnes izvilkta specializētajam transportam brīvi pieejamā vietā, kā norādīts līgumā, tās novietojot tuvāk lielajiem izbraucamajiem un izfīrtajiem ceļiem. It sevišķi svarīgi tas ir sniegotajos un dubļainajos laikaastākļos, jo ar atkritumu savākšanas auto nav iespējams iebraukt visos pagalmos un viensētās. Visiem klientiem lūgums arī sekot līdz, lai tvertnes nestāv dubļos un peļķēs.

Novietojot auto priekšā atkritumu tvertnēm. Transportlīdzekļi, kuri novietoti priekšā atkritumu tvertnēm vai novietoti uz šauriem piebraucamajiem ce-

ļiem tā, ka specializētais atkritumu savākšanas auto netiek tiem garām, bloķē piekļuvi atkritumu tvertnēm. Tas var kļūt par iemeslu tam, ka atkritumu tvertnes netiek iztukšotas.

Sākot ar šā gada 8. martu, darbu atsāks Gulbenes Eko laukums. Tiek atjaunota Eko laukumu darbība klātienē, taču pakalpojumi tiks sniegti tikai pēc iepriekšēja pieraksta, ievērojot valstī noteiktās epidemioloģiskās normas. Apmeklējumu iespējams pieteikt pa tālruni 22015456.

Mājaslapā www.pilsetvide.lv atradīsiet vairāk informācijas par "Pilsētvides Serviss" sniegtajiem pakalpojumiem un pareizu atkritumu šķirošanu.

Mazskautu un guntiņu nometnē "Draudzības savienojums"



Aina Rubene

No 4. līdz 14.februārim noritēja mazskautu un guntiņu ziemas nometne "Draudzības savienojums", kurā piedalījās arī Stāķu 18.skautu un gaidu vienības mazskauti un guntiņas. Šogad nometne tika organizēta attālināti, kur katrs dalībnieks individuāli, ar savu ģimeni vai mājsaimniecību piedalījās dažādās nometnes aktīvi-

tātēs – gan radošās, gan izzinošās, gan dodoties dabā.

Vairāk nekā 120 bērni piedalījās nometnes atklāšanas pasākumā 4. februārī. Sestdien, 13. februārī tikās kopējā ugunsкура vakarā tiešsaistē – kopā, bet katrs atsevišķi.

Mazskauti un guntiņas ir skautu un gaidu programmas jaunākā darbības pakāpe, kurā

līdzdarbojas bērni no 8 -11 gadu vecumam. Mazskautu un guntiņu ziemas nometnes notiek jau no 1998 .gada un ir ļoti gaidīts pasākums. "Draudzības savienojums" ir daļa no skautu un gaidu attālinātās programmas "Dari mājas", kura tiek organizēta jau no COVID19 pandēmijas sākuma, un to realizē skautu un gaidu brīvprātīgie vadītāji.

liotekārus būt aktīviem un pamatnāmiem.

5.februārī notika psiholoģes Gitas Neilandes nodarbība "Bibliotēku pakalpojumu attīstīšana maznodrošinātajām un mazaizsargātajām sabiedrības grupām." Pasniedzēja pastāstīja par to, kā strādāt ar dažādām sabiedrības grupām, kā komunicēt ar klientiem un palīdzēt viņiem. Praktiskajā daļā dalībniekiem bija iespēja iejusties dažādās lomās un izspēlēt ikdienas darba situācijas.

26.februārī dalībniekiem bija iespēja piedalīties Kultūras centra "Siguldas devons" direktora Jolantas Borītes nodarbībā "Dizaina domāšanas attīstīšana bibliotekāriem". Pasniedzēja ie-

pazīstināja dalībniekus ar dizaina domāšanas ideju un pamatprincipiem, sniedza vērtīgu informāciju par lietotāju pieredzes kartēm. Praktiskajā daļā dalībniekiem grupās bija jāraksturo dažādu paaudžu bibliotēku klienti un jādefinē viņu problēmas un vajadzības. Pasniedzēja vadīja arī pēdējo šī projekta nodarbību "Ra-

došums 21.gadsimta bibliotēkā", kas notika 5.martā.

Trīs nodarbībās piedalījušies 180 bibliotekāri no Gulbenes, Alūksnes, Balvu un Madonas novadiem. Vairāki dalībnieki atzīst, ka nodarbības ir aizraujošas, tomēr priekšroku dotu klātienē nodarbībām.



